PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 373

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na estrada do Faxinal, sentido Rubião Junior, após o término do asfalto, existe uma poça d´água que transborda com as chuvas, impedindo que as pessoas transitem a pé pelo referido local;

CONSIDERANDO que referida poça propicia a criação do mosquito da dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, nos termos da Lei Orgânica Municipal, solicitando informar da possibilidade de tomar as providências necessárias, a fim de acabar com a bacia que toma conta da estrada do Faxinal, por ocasião das chuvas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de maio de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO
PL